
Langdistanceroerne dyster ved Verdens Ende 
 
Af Leif Thygesen. Foto Jens Højkrog 
Sønderborg Roklubs adresse er Verdens Ende 2, og 42 hold tager til Verdens Ende, når anden 
afdeling af langdistanceturneringen 2011 roes. Med i alt 128 startende roere, er der fortsat god 
deltagelse ved langdistancekaproningerne og vi nærmer os så småt deltagerrekorden fra 2010. 
Sønderborg Roklub er en erfaren arrangør og Alssunds Røde Løver 2011 fortsætter den stolte 
perlerække af vellykkede regattaer, som Alssund har lagt vand til. Man kan roligt glæde sig - 
tingene plejer at fungere i Sønderborg. 
 
10 km åben mix. Guldvindere ikke til start 
17 hold til start, men det der først springer i øjnene, er et hold, der ikke er til start. Roklubben 
Viking, der vandt guld i Nakskov, er ikke tilmeldt. Det skyldes en ufravigelig familietradition hos 
familien Sværke-Jessen i pinsen. Men vikingerne fra Faxe Ladeplads vender frygteligt tilbage ved 
de næste kaproninger, hvor vi vil gøre alt for at vinde, siger Reinhard Sværke-Jessen til roning.dk 
I 2010 havde Nyborg Roklub ”7-Stjernen” et drabeligt opgør i den daværende Veteranklasse med 
Hellerup om den samlede førsteplads. Det medførte tider, der kunne have indbragt Nyborg tre 
førstepladser og to andenpladser og dermed den samlede førsteplads i 10 km åben mix. Mon ikke 
det er derfor, at gartner Martin Kiel ”omplanter” holdet fra Masterklassen til 10 km åben mix? På 
”7-stjernen” ror endvidere Annette Hansen, mens Birgitte Riis erstattes med Bente Jakobsen. Det er 
et hold, der forventes at blande sig helt i toppen. 
Ægir ”Los Malos” har også kendte navne på holdet. Årerne betjenes af Anders Hjortshøj, Jonna 
Bak Nielsen og Line Rønne Thomsen. Holdet var til start tre gange i 2010, med en niendeplads i 
Århus som bedste resultat. 
 

 
Silkeborg Roklub Lene Søby, Jørgen Skødt Pedersen og Jørgen Højgaard viste god form ved 
Lollands Havørn og er blandt favoritterne i Sønderborg. 
 
En ny spændende konstellation ser dagens lys, når Charlotte Lebahn, DSR sætter sig i båd sammen 
med kæresten Steen Wegner, Aarhus og med Niels Iversen, Aarhus som tredjemand i båden. 
Charlotte og Steen er kendt for deres hang til høj kadence, så Niels skal nok få rigeligt at se til. 
DSR starter i regattaens eneste fireåres båd. På holdet ”Njord” sidder brødrene Gunner og Asbjørn 
Levring, Hans Jørgen Stahl og Rasmus Deeskamp. Styrmanden er endnu ikke fundet. Det er kendte 
og erfarne langdistanceroere og også DSRs firer har medaljepotentiale. 
Resten af de deltagende hold var til start i Nakskov og er derfor seedet i henhold til reglerne. Det 
første af Vardes tre hold starter som nummer fem. På holdet ”Galathea” ror Anne-Mette Nykjær, 
Ruth Dyrvig og Thomas B. Pedersen. 



Randers Roklub er repræsenteret af Poul Chr. Andersen og Vibeke Christensen. Sidste mand m/k er 
ikke oplyst ved deadline for tilmelding. 
Hellerup Roklub ”Helle-RIP” med Birgit Lyngbye, Hans Ole Madsen og Jesper Pihl blev nummer 
12 i Nakskov. Der var kun 31 sekunder op til ARK, så der er noget at holde øje med på Alssund. 
ARK ”2.5”, Bjarke La Cour, Michael Stig Hansen og Thomas Hansen blev nummer 11 i Nakskov, 
men bør kunne forbedre sin placering i Sønderborg. 
Med startnummer 9 og 10 finder vi de to Vardehold ”Thetis”, Finn F. Nørby, John Balje og Lars 
Jensen samt ”Amfitrite”, Henning Pedersen, Ida Mathiasen og Lene Balje. Varde roerne er et stabilt 
indslag ved langdistancekaproningerne, og der kæmpes altid bravt af vardenserne, der også er kendt 
for deres aldrig svigtende gode humør. 
Roklubben Furesø, Rolf Reuther-Nielsen, Susanne Vind og Søren Boysen havde på Nakskov Fjord 
et drabeligt opgør med KR ”Coastal Rowers”, Flemming Simonsen, Jim Kristensen og Vibeke 
Skousen samt Nyborg Roklub ”BMB”, Bente Irring, Brian Sørensen og Morten Nielsen. Forskellen 
mellem Furesø og KR var 36 sekunder, mens Nyborg igen var18 sekunder foran KR. Nu starter de 
tre både som nummer 11, 12 og 13 og det vil give mulighed for at holde øje med hinanden 
undervejs. Der er lagt op til en drabelig ”kamp i kampen”. 
Og så havde ”Team Nivå”, Michael Jørgensen, Pernille Jørgensen og Søren Nielsen i øvrigt kun 24 
sekunder til Nyborg, så også nordsjællænderne skal ro op til deres standard, hvis man vil forsvare 
sin femteplads fra Nakskov eller måske avancere i tabellen. På Team Nivå erstatter Steen Nielsen 
Pernille Jørgensen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Team Nivå Michael 
Jørgensen, Pernille 
Jørgensen og Søren 
Nielsen. I Sønderborg er 
Pernille Jørgensen skiftet 
ud med Steen Nielsen 
 

Det kombinerede hold fra Rønne, Aarhus og Vejle kendt under navnet ”Bornholmerne” har denne 
gang besætningen Geert Olsen, Jeppe Meinert og Kurt Jensen. Holdet var nok lidt skuffet over 
resultaterne i Nakskov, men med ”Kurt Kraftværk” tilbage på holdet, er der basis for at banke på til 
medaljerækken. 
Hellerup Dame Roklub/DSR stiller med samme hold, som vandt bronze i Nakskov. Birgit Schøler, 
Lone Banke Rasmussen og Tinna Groos er et godt bud på en medalje, og kan på en god dag godt 
stryge helt til tops. 
De forsvarende mestre fra Silkeborg Jørgen Højgaard, Jørgen Skødt Pedersen og Lene Søby får i 
Vikings fravær lov til at jagte hele feltet i 10 km åben mix. I Nakskov var der cirka seks minutters 
forskel i reel rotid mellem Silkeborg og HDR/DSR, så det kan være svært at holde øje med 



modstanderen, når den reelle forskel er så stor. Men for silkeborgenserne gælder det om at ro på så 
hurtig en tid som muligt, og her kan de foran startende både bruges som ”hare”, så der er lagt op til 
et særdeles spændende opgør om metallet i 10 km åben mix. 
 
Masters. HURRA! HURRA! Fire hold til start 
Masterklassen står for dagens bedste historie. I Nakskov var Hellerup Roklub ”Helle-RAP”, Arne 
Månsson, Johnny Bloch og Lise Teisel alene anmeldt og vandt klassen efter en ”Time trail”. Men i 
Sønderborg er der fire hold tilmeldt, og det er da glædeligt, at det endnu er for tidligt at lukke 
klassen ned. 
Tak til Kolding Dame Roklub, der har anmeldt to hold. Til gengæld vil Signaturen godt love 
Kolding Dame Roklub en medalje – hvis der da ikke efteranmeldes hold, der er ufine nok til at ro 
fra Kolding Dame Roklubs to hold. Chop Sticks har besætningen Britt Møller, Katja Borch Dall og 
Trine Busch, mens ”KDR 1” består af Anja Lund, Githa Outzen Gregersen og Susanne Krawak. 
Det bliver også til et glædeligt gensyn med Fredericia Roklub Jette Kristiansen, Ole Haaning 
Thomsen og Aage Pedersen. Det er langdistancekoryfæer der har roet og vundet et utal af regattaer. 
Alt i alt dejligt, at der er et felt til start, der vil ro om medaljerne og at feltet er så stort, at arrangøren 
får brug for både guld, sølv og bronze. 
 

 
Arne Månsson, Johnny Bloch og Lise Teisel får tre konkurrenter i Masterklassen i Sønderborg.  
 
Senior kvinder. Vandrefalken fra DSR. 
I Nakskov knuste de nærmest al modstand. DSR ”Hu” Diana Luthmann, Gunilla Sommer og 
Kristine Samson.  Som en vandrefalk – verdens hurtigste fugl, der kan nå op på cirka 200 km/t i 
styrtdyk - var DSRs hold over modstanderne. Det er svært at se, hvem der kan true ”Vandrefalken 
fra DSR”. 
”Team Ægir”, Anne Poulsen, Line Hesselholt Lynggaard og Tenna Pedersen roede sig i Nakskov til 
sølv i en rimelig jævnbyrdig kamp med ARK. Denne gang er ARK ikke til start, da det ikke er 
lykkedes at stille hold, men ARKs flyvende 2´er forventes at være med ved de kommende regattaer. 
Mon ikke Ægir kan forsvare deres sølvmedaljer? Målet må være at komme tættere på 
”Vandrefalken fra DSR”. 
ARK har som sagt meldt afbud, men til gengæld kan der bydes velkommen til Aarhus Roklub i 
kvindeklassen. Annelene Westh, Dorte D. Andersen og Heidi Christensen debuterer i kvindeklassen 
og sørger dermed for, at Jylland får endnu en repræsentant med i kampen om DM i 
langdistancekaproning. Herligt! Velkommen til og god tur. 
DSR har i forhold til Nakskov møbleret lidt rundt på roerne, men stiller igen med to hold udover 
”Hu”. ”DS Air” har besætningen Else Bak-Jensen, Ida Eltorm og Janet Kelly, ”Vandflyverne” 
består af Anne Katrine Bisgaard, Inger Schow og Louise Ruby. Der er i DSR en fornem 
langdistancekultur og dejligt er det, at Danmarks største roklub også bruger sin størrelse til at være 



rigt repræsenteret på langdistancebanerne og dermed er en væsentlig årsag til at 
langdistanceregattaerne trives i bedste velgående. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ægir Anne Poulsen, Line 
Hesselholt Lynggaard og 
Tenna Pedersen roede sig 
til sølv i Nakskov 
 

Åben Mix 25 km. Medaljekandidaterne står i kø 
Otte hold til start. Nyt hold i klassen er Nyborg/Ægir med Annette Hansen og Martin Kiel fra 
Nyborg samt Line Hesselholt Lynggaard fra Ægir. På Facebook kalder Martin Line for ”Turbo 
Line” og da Annette i forvejen er kendt for sit høje tempo, er der lagt op til at holdets båd ”7-
Stjernen” nærmest vil flyve henover Alssunds bølger. Der er grund til at advare klassens øvrige 
hold om, at her kommer et hold der vil frem. 
Med start nummer 28 møder vi en ny kombination i form af Charlotte Lebahn, DSR, Niels Iversen, 
Aarhus og Signaturen fra Nakskov. To aldrende herrer skal prøve at holde trit med en toptunet 
danmarksmester. Hvis det skulle tage livet af Signaturen, så tak for alt og ha´ det godt! For at det 
ikke skal komme så vidt, vil Signaturen benytte sig af en islandsk taktik. Det gælder for Signaturen 
– som det gjaldt for Island i fodboldlandskampen mod Danmark - om at trække tempoet ud af 
kampen, hvis jeg da skal holde hele vejen hjem. Så på forhånd: Undskyld Charlotte! 
Randers Roklub har skiftet en enkelt roer ud på deres hold. Poul Chr. Andersen erstattes af Morten 
Hohwü. Herudover består Randers´ hold af Jan Furbo Sørensen og Tommy Eschelund. 
Randrusianerne roede et godt løb i Nakskov, men måtte i det stærkt besatte felt tage til takke med 
en sjetteplads. 
Rønne/Aarhus/Vejle, ”Bornholmerne” starter traditionen tro både i 10 km åben mix og 25 km åben 
mix. Geert Olsen, Jeppe Meinert og Kurt Jensen er ved årerne i ”Norsminde”, når ”Bornholmerne” 
sendes af sted klokken 13.36. 
De samlede sølvvindere fra 2010 Humlebæk Roklub Christian Probst, Jørgen Tramm og Per Olsen 
sluttede lige udenfor medaljerækken i Nakskov. Men det nordsjællandske trekløver er altid godt 
roende, og har denne gang de nærmeste konkurrenter fra KR liggende lige efter sig, så måske kan 
de to hold presse hinanden så meget, at det kan skabe forskydninger i feltet. 
Københavns Roklub kalder sig ”Døgnfluen?” Men foreløbig er det da lykkedes at stille hold til to 
regattaer. Jørgen Rasmussen er skiftet ud med Marie Møller og ellers er det Kenny Andersen og 
Betina Holck, der skal forsvare Sydhavnens ære, når det går løs i Sønderjylland. 
Hellerup Roklub, ”Helle-RUP” med Admiral Arne Månsson, Rolf Traberg og Thomas Weise skal 
se om de kan komme tættere på klubkammeraten Per Hansen, der ror sammen med Lone Banke 



Rasmussen fra Hellerup Dame Roklub og Marianne Juhler fra DSR. Kombinationen HDR/DSR/HR 
er en ”giftig cocktail” som det vil være særdeles svært at få ned. Der er tale om giganternes kamp, 
når roerne fra whiskybæltet fordeler sølvtøjet imellem sig. 
 

 
 
 
 
 
Københavns Roklub Kenny 
Andersen, Jørgen 
Rasmussen og Betina 
Holck roede sig til en 
bronzemedalje i Nakskov. 
Kenny Andersen bliver 
regattaleder når fjerde 
afdeling af 
Langdistanceturneringen 
roes i København den 13. 
august 
 

 
Senior mænd 25 km. Tæskeholdet versus DSR 
Otte hold til start. Tæskeholdet fra Kalundborg med Alexander Nygaard Hansen, Bjarke 
Christensen Bang og Kåre Smidt Mattesen får - som vindere i Nakskov - lov til at starte sidst. To 
minutter før er DSR ”Hu” Jonathan Winn, Niels Jørgen Gommesen og Søren Krogh Hansen startet 
og igen to minutter før DSR starter Københavns Roklub, Kristian Østergaard Martensen, Mads 
Peter Andersen og Mikkel Smidt. 
Der er lagt op til en forrygende duel mellem Kalundborg og DSR med KR som outsidere. I 
Nakskov var der lidt over et minut mellem Kalundborg og DSR, men ifølge seedningsreglerne 
starter de to mandskaber nu i umiddelbar nærhed af hinanden og kan på den måde se hvad den 
nærmeste konkurrent foretager sig, om det vil give forskydninger må tiden vise. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DSR Niels Jørgen 
Gommesen, Søren Krogh 
Hansen og Jonathan Winn 
er podiekandidater i 
Sønderborg  
 



Kalundborgs andet hold Kristian Elkjær Kristensen, Lars Modin og Mathias Kristensen opnåede i 
Nakskov en flot fjerdeplads og det har sandsynligvis givet mod på tilværelsen. Måske kan 
Kalundborg avancere yderligere i tabellen. 
ARA Martin Diwan, Ole Tonsgaard og Stig Uggerhøj Andersen fik ”æren” af at være de første til at 
gå i ”Efteranmeldelses-fælden”. Dobbelttakst i startpenge og alligevel får man den startplads, som 
seedningen udløser. Nå, der kan jo være gode grunde til, at ARA ikke fik tilmeldt rettidigt. ARA 
skal forsøge at forsvare sin førsteplads i kampen om Jylland. En kamp der denne gang desværre kun 
har to deltagere. Aarhus Roklub er ikke til start, og så vidt roning.dk erfarer, er holdet gået i 
opløsning. Det er da ærgerligt!  
Kun 12 sekunder var der mellem Ægir og ARA, så det bliver en åben fight, hvor dagsformen vil 
være afgørende. 
DSR ”Ull”, Brian Østergaard, Jakob Alnor og Thor Buch Grønlykke starter som nummer 36, mens 
Emil Enemærke, Flemming Riishus Jensen og Nicolai Møller Andersen får æren af at være det først 
startende hold i mændenes klasse. 
 
Klubkonkurrence 
I reportagen fra Nakskov skrev Signaturen, at Hellerup Roklub udfordrer DSR om at være 
Danmarks førende langdistanceklub. Men kan det måles objektivt? Ja, måske. Benytter vi modellen 
fra nationernes uofficielle konkurrence ved OL, hvor en guldmedalje giver tre point, en sølvmedalje 
to point og en bronzemedalje giver et point, kan der udarbejdes en tabel. På kombinerede hold deles 
det opnåede pointantal med roerne og den pågældende klub belønnes for sin andel. Som eksempel 
en bronzemedalje til et kombineret hold fra Aarhus, Nyborg og Ægir ville udløse 0,333 point til 
henholdsvis Aarhus, Nyborg og Ægir. 
Tabellen efter Lollands Havørn i Nakskov ser ud som nedenstående. Som man kan se, var det ikke 
uden grund, at Signaturen skrev, at Hellerup udfordrer DSR i ”Langdistance-klubkonkurrencen”. 
I Sønderborg er der 30 point at slås om. Roning.dk skal vende tilbage med en ny tabel i 
klubkonkurrencen efter Alssunds Røde Løver. 
 
Klubkonkurrence Langdistanceturneringen 
 
1 DSR 6,000 
1 Hellerup Roklub 6,000 
3 Kalundborg Roklub 3,000 
3 Roklubben Viking 3,000 
5 Københavns Roklub 2,000 
5 Roklubben Ægir 2,000 
5 Silkeborg Roklub 2,000 
5 Hellerup Dame Roklub 2,000 
9 ARK 1,000 
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